SPARTHERM®

THE FIRE COMPANY

Produktdatenblatt zum Energieverbrauch

Varia 2L-55h 7,0 kW

Die folgenden Produktdaten entsprechen der Anforderungen der EU-Verordnungen Nr. 1185/2015 zur
Durchfiihrung der Richtlinie 2009/125/EG und Nr. 1186/2015 zur Erganzung der Richtlinie 2010/30/EU.

Technische Daten

Energieeffizienzklasse

Nennwarmeleistung

Nennwarmeleistung

Direkte Warmeleistung

Indirekte Warmeleistung

Thermischer Wirkungsgrad bei Nennwarmeleistung
Hilfsstromverbrauch bei Nennwérmeleistung
Hilfsstromverbrauch bei Mindestwarmeleistung
Hilfsstromverbrauch bei Bereitschaftszustand
Art der Warmeleistung/Raumtemperaturkontrolle
Bevorzugter Brennstoff

Raumheizung-Jahresnutzungsgrad (bevorzugter Brennstoff)

Symbol Einheit

EEI

Prom kw
kw
kw

Tkl e %

elmax kW

elmin kW

elsp kW

Varia 2L-55h 7,0 kW
A

106.0

7.0

7.0

0.0

80.0

0.0

0.0

0.0

keine Raumtemperaturkontrolle/einstufig

Scheitholz Feuchtigkeitsgehalt < 25 %

ns %

80.0
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